



Musterunternehmen GmbH · Unternehmensstraße 42 · 04242 Unternehmehausen

Herr Max Mustermann
Musterstraße 19
012345 Musterort

Rechnungsnr.: 2023-0005
Rechnung zum Angebot: 2023-0035
Rechnungsdatum: 29.10.2023
Bauvorhaben: Badrenovierung
Kundennr.: 1

Rechnung 2023-0005

Sehr geehrter Herr Mustermann,

vielen Dank für Ihr Vertrauen. Wir hoffen, dass Sie mit unserer Arbeit zufrieden waren. Für eventuelle Fragen stehen wir Ihnen selbstverständlich zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Ihr Handwerksbetrieb

Position	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Abschnitt: 1			
1	Fliesenkleber Fliesenkleber 25 Kg pro Sack Menge: 5 Stück	103,50 €	517,50 €
2	Silikon Silikon "naturweiß" für Bad und Küche Menge: 5 Flasche	17,58 €	87,90 €
3	Fliesenverlegung Fliesenverlegung im Dünnbett Menge: 10 (Lohn: 2.000,00 €, Material: 0,00 €)	200,00 €	2.000,00 €
4	Badewanne austauschen Tausch der Wanne & neue Anschlüsse Menge: 1 (Lohn: 200,00 €, Material: 53,90 €) Enthält folgende Materialien: <i>Rein-Aluminium-Klebeband 75mm (Rolle: 50 Meter), je Rolle</i> Einzelpreis: 19,70 € pro Stück <i>Lindab WF Bogen BU, d:100mm, 45 Gr. aus gepressten Halbschalen, mit Dichtung</i> Einzelpreis: 34,20 € pro Stück	253,90 €	253,90 €
5	Fugenmörtel Mörtel für Fugen sandgrau Menge: 1 g	218,90 €	218,90 €
Summe			3.078,20 €

Zusammenstellung	Preise
Abschnitt: 1	3.078,20 €
Nettosumme	3.078,20 €
+ 19% USt	584,86 €
Rechnungsbetrag	3.663,06 €

Bei Zahlungseingang bis zum 03.11.2023 abzüglich 2% Skonto = 73,26 € vom Rechnungsbetrag, ergibt einen zu zahlenden Betrag von 3.589,80 €.

Zahlen Sie bitte bis zum 05.11.2023, ohne Skontoabzug.

Gemäß §35a Abs.2 S.1 EStG können Sie bei Renovierungs- oder Modernisierungsarbeiten 20 % des Lohnwertes einer Rechnung als Steuerbonus geltend machen.

Die gesetzliche Aufbewahrungspflicht gemäß §14b UStG beträgt für Privatpersonen 2 Jahre und für Unternehmen 10 Jahre.

Der Nettolohnwert der Rechnung beläuft sich auf 2.200,00 €.

Die anteilige USt (19 %) des Lohnwertes beträgt 418,00 €.

Damit ergibt sich ein Bruttolohnwert von 2.618,00 €.